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A tavalyi több mint 600 millió forintos 

adósságkonszolidáció után év végén 

derült ki, hogy a kötvényállomány 

fennmaradt 40%-ának törlesztését is 

átvállalja az állam az önkormányzattól.

A 420 millió forintnyi kötvényállomány 

mellett az önkormányzati folyószámla-

hitelkeretből felhasznált 25 millió 

forint is része a hitelátvállalásnak. Ezzel 

Sülysáp minden hitelétől megszabadul, 

teljesen új, még biztosabb gazdálkodást 

és tervezést alakíthat ki a következő 

években.

A kötvényállományt az önkormányzat 

eddig sem működésre élte fel, hanem 

beruházásokhoz, pályázati önerőkhöz 

használta fel a szükséges összeget. 

Sülysáp a tőke- és kamattörlesztést 

minden alkalommal időben, elmaradás 

nélkül teljesítette, így eddig sem adódott 

probléma a gazdálkodásban, az éves 

költségvetésben mindig szerepelt az 

ehhez szükséges összeg.

A mostani, teljes adósságátvállalás 

azonban azt jelenti, hogy a kötvény 

törlesztéséhez szükséges évi kb. 100 

millió forint a település kasszájában 

marad. 

Cseri Péter alpolgármester elmondta: 

„Óriási lehetőséget jelent a Kormány 

mostani, teljes adósságkonszolidációja. 

Sülysáp eddig is takarékosan, előrelátóan 

és biztonságosan gazdálkodott, de 

a mostani lépés újabb fejlesztési 

lehetőségeket nyit meg a város számára. 

Az így képződő tartalék legnagyobb 

részét a képviselő-testület a csatornázás 

utáni, régóta várt útfelújításokra 

szeretné elkülöníteni. Amennyiben ehhez 

pályázati támogatást is sikerül szerezni, 

úgy 10 forint befektetett saját önerőből 

akár 90-100 forintnyi beruházás 

valósulhat majd meg, és jelentősen 

javíthatja a város infrastruktúráját. Van 

még mit tennünk. 

A városi cím elnyerésével fontos lépést 

tettünk előre, de ez önmagában még 

nem elég. A város további fejlesztése 

folyamatos feladat, ezen dolgozunk.”

SHF

Adósság nélkül indul az új év

Sülysáp Város Önkormányzata 

20 millió Ft vissza nem térítendő 

támogatáshoz jutott a 2013. évben 

feladatfinanszírozással nem fedezett 

kiadások (településüzemeltetés) 

céljára.

Tállai András önkormányzati 

államtitkár erről értesítő levele január 

6-án érkezett meg a polgármesteri 

hivatalba, amiből kiderül, hogy Pintér 

Sándor belügyminiszter és Varga 

Mihály nemzetgazdasági miniszter 

a költségvetési támogatás iránti 

pályázatunkat pozitív elbírálásban 

részesítette.

A kiegészítő támogatást olyan, elsősorban 

településüzemeltetési feladatokra lehet 

felhasználni, amelyek ellátására az ún. 

állami feladatfinanszírozás nem, vagy 

nem teljes mértékben elegendő.

KN

20 millió forint 
BM-támogatást 
kapott Sülysáp

Településünk honlapja:
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Városunk minden polgárának 

Arany János szavaival és nagy 

szeretettel kívánok sikerekben 

és egészségben gazdag boldog 

új esztendőt!

Bízom abban, hogy 2014 

egy olyan év lesz, amelyet 

városunk históriás könyvében 

a bő esztendők között fognak 

jegyezni!

Kihívásokat tartogató év elé 

nézünk. Mint azt valamennyien 

tudjuk, 2014-ben parlamenti, 

európai uniós képviselői és 

helyhatósági választások elé 

nézünk. Úgy a tavaszi, mint az őszi kampányidőszakok 

stílusa rá fogja nyomni a bélyegét a város hangulatára, és 

természetesen a választások eredménye is jelenthet akár 

jelentős változást településünk életében. 

Az idei év két legnagyobb szabású projektje a 

szennyvízberuházás befejezése és a piactér korszerűsítése 

lesz. Mindkét beruházás jelentősen javítani fogja az itt élők 

életszínvonalát, ugyanakkor a munkálatok kellemetlenséggel 

is fognak járni, és ez valamennyiünknek terhet jelent majd. 

A szennyvízberuházással járó útbontások és az ezzel járó 

közlekedési akadályok már 2013-ban is türelmet és megértést 

kívántak mindannyiunktól, így lesz ez 2014-ben is. 

A piactér korszerűsítése még tavasszal megkezdődik. A 

kivitelezési munkák idején a piac kisebb területen ugyan, de 

folyamatosan működni fog. Ez a megszokottnál is nagyobb 

zsúfoltságot és parkolási nehézséget okoz majd az építkezés 

heteiben, de bízom abban, hogy mindannyian örömmel tűrjük 

majd a néhány hétig tartó kellemetlenséget, hogy aztán egy 

komfortosabb, igényesebb területen tudjunk majd vásárolni.

A ránk váró nehézségek ellenére én azt kívánom 

valamennyiünknek, hogy a 2014-es évben találjuk meg a 

boldogsághoz vezető utat, és ehhez legyen egészség, munka, 

anyagi biztonság, harmonikus kapcsolatok és családi béke! 

Azt kívánom, hogy találjuk meg és őrizzük meg életünk 

harmóniáját, hogy aztán, visszagondolva erre az évre, úgy 

érezzük, hogy a 2014-es év eredményes és sikeres esztendő volt! 

Ezzel a gondolattal kívánok még egyszer mindannyiuknak 

boldog új évet!

Horinka László polgármester

Újévi köszöntő
„Kívül, belül maradjon / Békében az ország; 

A vásárra menőket / Sehol ki ne fosszák. 

Béke legyen a háznál / És a szívredőben. 

Adjon Isten, ami nincs, / Ez uj esztendőben.” 

(Arany János)

Az elmúlt néhány évben örömmel 

tapasztaltam, hogy településünk 

polgárai közül egyre többen 

szerveződnek olyan közösségekbe, 

amelyek működése, szerepvállalása 

élhetőbbé teszi Sülysápot.

Mindenkinek köszönöm, aki 2013-as 

évben önzetlenül segített egy-egy a 

város egésze számára is szép és hasznos 

ügyet!  

Külön is köszönöm a decemberi 

programok kapcsán Pálinkásné Petik 

Évának és barátainak, Zemenné 

Tóth Szilviának és családjának, Petik 

Krisztinának, Tímár Ferencnek és a 

Mentőszolgálat 911 csapatának, Petrik 

Zoltánnak, a Tápiómenti Tömegsport 

Egyesületnek, Zemen Istvánnénak 

és barátainak, a Kapás Udvar Baráti 

Társaságnak, a Tápiómenti Kisbárka 

Egyesület vezetőinek és tagjainak, 

Hostyinszki házaspárnak, családjuknak, 

a Puskás Sport Klub tulajdonosainak, 

a Minkóné Polenyik Piroskának 

és a Sülysápi Önkéntes Tűzoltó 

Egyesületnek, a polgárőreinknek, Katus 

Norbertnek és a Kisboldogasszony 

Ifjúsági Énekkar tagjainak, Antalicz 

Csabának, Papp Istvánnak, Szabó 

Balázsnak, Cseri Bernátnak, Katus 

Rebekának, Cseri Emíliának, Horinka 

Dórának, Szekeres Juliannának, Juhász 

Edinának, Esztergomi Áronnak, Kecser 

Annának, Katus Gézának, Gábriel 

Zoltánnak és az által összefogott 

katolikus polgárok közösségének, a 

Barátság Nyugdíjas Klubnak, Mészáros 

Marika néninek, Zemen Pálnénak és a 

Sülysápi Helytörténeti Kör tagjainak: 

Csirkóné Szücsi Ágnesnek, Németh 

Jánosnénak, Csákányi Miklósnak. A 

művelődési központ munkatársainak, 

Német Jánosnak, Német Dorcinak, 

Böcskei Richárdnak. Lukács Istvánnak, 

Karászi Diána tanárnőnek és Tippai 

Lászlónénak. Az óvónők kiskórusának: 

Cseri Piroskának, Huszarek 

Viktóriának, Kőrizs Tündének, Tarnai 

Marikának, Vargha Zsófiának. Zárda 

Norbertnek és a Szotyola zenekarnak: 

Kőrizs Tündének, Móczár Lászlónak. 

A Németh-családnak, barátaiknak 

és az Ihajla Zenekarnak, a Kadencia 

Művészeti Iskola növendékeinek: Bálint 

Viktóriának, Lamina Sárának, Káré 

Ádámnak és felkészítő tanáruknak, 

Somogyi Zoltánnak. Az Esély Ifjúsági 

Iroda és Gyermekjóléti Szolgálat 

munkatársainak, Kántor Zsókának 

és a kézműveseknek. Szóró Józsefnek 

és Veroczki Józsefnek, a Williams Tv 

és a Tápió Tv 29 szerkesztő-riporter 

párosának, Teréki Krisz tiánnak 

(tapiokultura.hu)…,

hogy a múlt esztendő végén tehetségükkel, 

lelkes munkálkodásukkal teremtettek 

számtalan  lehetőséget a sülysápiaknak 

arra, hogy együtt is átélhessük az 

adventi várakozás meghitt napjait!

A felsorolás a teljesség igényével készült, 

ám, ha valaki mégis kimaradt volna, 

kérem, nézze el nekem. Sokaknak volt 

mit megköszönni!
Horinka László polgármester

Köszönet a város nevében
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2012 őszén, a felújítás után kérte meg 

a MÁV az épületek használatbavételi 

engedélyét a sülysápi építéshatóságtól. 

A műszaki ellenőrzés során azonban 

több hiányosságot is megállapítottak 

az illetékesek (pl. a sülyi állomáson 

a forgalmi iroda előtt hatalmas 

tócsa alakult ki, nem volt megfelelő 

a vízelvezetés), és hiányos volt a 

MÁV által elkészített dokumentáció 

is. A hiánypótláskor azonban a 

MÁV halasztást kért, amit többször 

meghosszabbított, egészen 2013 

decemberéig, amikor folytatódhatott 

az engedélyezés, kijavították a hibákat. 

Hiába pl. egy kültéri hiba, ilyenkor 

az egész ingatlan engedélyezése leáll. 

Közben, 2013. januártól viszont elkerült 

az építéshatósági jogkör Sülysápról 

Nagykátára, tehát az amúgy a MÁV 

miatt álló engedélyezésre az újraindulást 

követően a sülysápi polgármesteri 

hivatalnak semmi ráhatása nem volt, 

csak a nagykátainak. Sajnos ez ügyben 

számos félretájékoztatás történt akár a 

MÁV részéről is.

A 2013. december elején újraindított 

eljárás kb. 60 napot vesz igénybe. 

Horinka László polgármestert kérdeztük 

arról, mi várható a közeljövőben. „Egy 

engedélyezési eljárásban nemcsak egy 

adott hivatal vesz részt, hanem számos 

más szakhatóság (pl. ÁNTSZ, közút) 

is, akik mind-mind külön adnak 

hozzájárulást rövidebb-hosszabb 

határidővel. December előtt a MÁV 

illetékeseit sürgettem rendszeresen, 

december óta folyamatosan tartom a 

kapcsolatot a nagykátai polgármesteri 

hivatal jegyzőjével. Ő arról tájékoztatott, 

hogy az ő részükről szükséges lépéseket 

megteszik, hogy amikor a többi 

állásfoglalás megérkezik, már csak 

a „pecsétet kelljen rányomni”, és 

megnyithassuk az épületeket. Nem értem, 

miért kellett a MÁV-nak egy évet húznia 

ezt az ügyet, és miért nem sikerült még 

a tél előtt „sínre tenni azt”. Megértem 

az utasok felháborodását. Bizakodó 

vagyok, hogy hamarosan megoldódik a 

probléma.”

Az önkormányzat fogja üzemeltetni

Ahogy azt korábban már megírtuk, 

tervben van az állomásépületek 

üzemeltetésének átvétele. Még a felújítás 

előtt elkezdődött egy párbeszéd a 

sülysápi vezetés és a MÁV között, hogy 

az önkormányzat átvenné az állomások 

üzemeltetését, amennyiben az 

épületeket felújítanák. Már zajlottak az 

egyeztetések, amikor az egész vonalon 

megkezdődhetett a felújítási projekt. 

Az önkormányzatnak továbbra is 

célja, hogy helyben oldja meg az 

állomásépületek működtetését, 

hiszen így hamarabb tud reagálni 

az esetleges problémákra. Még az 

üzemeltetés átvétele előtt várhatóan 

kamerákat szerelnek fel. Azt követően 

a mosdók működtetése, a takarítás 

és a további feladatok Sülysáp város 

önkormányzatának hatáskörébe 

kerülnek.

KN

Mi lesz a vasútállomásokkal?
Horinka László: „hamarosan megoldódik a probléma”.

Sajnos évek óta húzódó bosszúság, hogy a felújítások után még mindig nem nyitották meg az utasforgalomnak a vasúti 

állomásépületeket. Lakossági felháborodás, „oknyomozó” cikkek, félretájékoztatás... Mi a helyzet valójában, és mi várható 

a közeljövőben? Ennek jártunk utána.
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Az elmúlt év áttekintésére Balog 

Mónika képviselő asszonyt kértük 

fel, aki az egészségügyi és szociális 

bizottság elnökhelyettese.

Képviselő asszony! Kezdjük az elején 

rögtön az ön területével: hogyan 

jellemezné Sülysáp szociális helyzetét? 

Úgy gondolom, erre a kérdésre 

válaszolni nem is olyan egyszerű, mivel 

minden családot érintett valamilyen 

szinten az évek óta tartó gazdasági 

válság. Sokan kerültek nehéz helyzetbe, 

hol a kialkult válság következtében, hol 

a rossz döntések miatt. Sokan fordultak 

az önkormányzathoz ezekben a nehéz 

időkben. A szociális rendeleinkben 

elfogadott szabályok keretein belül 

minden hónapban az átmeneti és 

gyermekvédelmi segélyeket megvitattuk, 

és az előzetes környezettanulmányok 

alapján hoztuk meg döntéseinket.

Örömmel modhatom el, eddig minden 

év karácsonyán közel 100 rászoruló 

családot tudtunk tartós élelmiszerrel 

segíteni. A településen az év folyamán 

kivágott és elraktározott fa kiosztása 

ebben az évben közel 70 család 

melegedésére szolgált.

A munkanélküliség Sülysápon is jelen 

van. Tudom, sokakat nem vigasztal 

az a tény, hogy az országos átlag alatti 

nálunk a munkanélküliek száma. 

Törekszünk a közmunkaprogramban a 

munkaügyi központ által kiközvetített 

munkanélküliek megfelelő elhelyezésére, 

és a város számára hasznos feladatok 

meghatározására.

Mi volt Ön szerint a három 

legfontosabb tavalyi önkormányzati 

esemény, történés vagy beruházás? 

Több eseményt és beruházást 

megemlíthetnék, amelyek a település 

életében mérföldkövek voltak.

Elsőként megemlíteném a Szent István-

templom alatti útszakasz vasbeton 

támfallal való megerősítését, ami még 

nincs kész teljesen. Nemcsak hasznos, de 

esztétikus is az elkészült fal, ami az arra 

járók  biztonságát, valamint régi, szép 

templomunk megmaradását szolgálja.

A településünk fiatal lakói nemrég 

vehették birtokukba a Csicsergő óvoda 

új és felújított termeit. Amikor beléptem 

az épületbe, azt éreztem, hogy szívesen 

engedném ide gyermekeim, a tárgyi és 

személyi feltételek egyaránt biztosítják 

az ott nevelendő gyermekek egészséges 

fejlődését.

Számomra a megfogható és látható 

eredmények mellett a közösségünkben 

egyre jobban és aktívabban 

tevékenykedők munkálkodása szerez 

örömöt. Látva az önkéntesek áldozatkész 

munkáját, az idősek fiatalokat 

megszégyenítő aktivitását, a zenét és 

verseket szerető és előadó fiatalokat, 

hogy egyre többen látogatják a szélesedő 

kulturális eseményeket, a sportot 

fontosnak tartó szülők közösségét.

Ezeken kívül roppant fontos volt a 

városi cím elnyerése, ami önmagában 

még nem hozza el a kánaánt, de fontos 

eredmény a település hosszútávú 

fejlődése szempontjából. A legtöbb 

bonyodalmat és kellemetlenséget a 

csatornaépítés jeletette. Itt további 

türelemre és megértésre lesz szükség a 

lakosság részéről, hiszen az idei évben 

folytatódik a kivitelezés.

Miben tudott Sülysáp előrelépni 2013-

ban?

 „Hogy egy nagy dolgot valóra váltsunk, 

először is tudni kell nagy dologról álmodni, 

másodszor is pedig állhatatosságot 

kell kifejleszteni magunkban, hogy a 

kudarcok láttán se rendüljön meg az 

álmainkba vetett hitünk.”  

Ez az idézet járt a fejemben, miközben a 

kérdés megválaszolásán gondolkoztam. 

Sülysáp már évek óta a városi címre 

pályázott, amit ebben az évben sikerült 

elnyerni, és augusztusban ünnepélyes 

keretek között várossá váltunk. Tudom, 

sokan most felkiáltanak, és nagyon sok 

ellenérvet hoznak példaként. Jómagam 

is még mindig a falumról beszélek egy-

egy beszélgetés közben, és közlekedve 

az utakon, és szemlélődve én is melléjük 

állok a kétkedésben. A képviselő-

testületben többször vitatkoztunk erről 

a döntésről, és sikerült meggyőzni 

engem arról, hogy meglássam a pozitív 

oldalát, az előnyeit is a várossá válásnak: 

a központi támogatás nagyságrendbeli 

változását, a pályázati lehetőségek 

szélesebb skáláját, a gazdaság 

fejlesztésének újabb lehetőségeit...

Egy település nemcsak a külső jegyei 

alapján válhat „nagykorúvá”, hanem a 

benne élők szellemisége, gondolkodása, 

a közös munkálkodás öröme teheti azzá. 

Lehet kritizálni, lehet másként vélekedni 

egy-egy ügy kapcsán, de együtt kell itt 

élnünk.

Több éve reménykedtünk  a csatornázás 

elkezdésében, és lám lassan a 

munkálatok nagy része befejeződik, az 

utak visszaállítása folyamatban van, 

és a szennyvíztisztító megépítése is 

megkezdődött.

Miben van hiányérzete?

Ha azt mondom, semmiben, azt 

gondolják rólam, hogy nem mondok 

igazat, ha azt mondom, sok mindenben, 

akkor pedig felmerül bennük, hogy 

képviselőként az elmúlt három évben 

mit csináltam. Aki munkálkodik, 

soha nem lehet elégedett önmagával, 

és ösztönző erőnek kell tekintenie 

valaminek a hiányát.

Pedagógusként közvetlen rálátása van 

az oktatási rendszer átalakítására. 

Sok mindent lehetett hallani ennek 

kapcsán, de mik a helyi tapasztalatok?

Általános meghatározás, hogy az 

iskola élete elválaszthatatlan azoktól 

a körülményektől, amelyek között 

eredményesen kell működnie. Ebben 

a körben a legjelentősebb tényező az 

oktatáspolitikai átalakulás, amely 

az elmúlt évben elkezdődött, és A 

nemzeti köznevelésről szóló törvény 

megjelenésével és folyamatos hatályba 

lépésével adja meg a törvényi hátteret az 

iskolákat érintő változásoknak.

A múlt lehet jó alap, adhat okot a 

büszkeségre, de a jelenre, és ebből 

kiindulva a jövőre kell koncentrálni. 

Olyan szellemiségre van szükség, amely 

megőrzi és továbbviszi a minőséget, de 

nyitott az új befogadására és a kettőt 

megfelelő érzékenységgel ötvözi.

A nemzeti köznevelési törvény 

bevezetése óta eltelt időszakban 

jelentős lépések megtételére került 

sor településünk intézményeiben is. A 

szakmai munka szeptembertől már 

a megújult tantervi szabályozások 

mentén kezdődött, és úgy gondolom  

sem a gyerekek, sem a szülők ennek a 

változásnak nem érezték hátrányát.

Mozgalmas év volt 2013
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Hamarosan új nevet használ majd 

a 100 százalékban önkormányzati 

tulajdonban lévő településüzemeltetési 

cég, a Faluszolga Kft.

Füles József ügyvezető a képviselő-

testület augusztusi ülésén terjesztette 

elő többek között azt a javaslatát, hogy 

a társaság kapjon az önkormányzat, 

illetve a település városi rangjához, 

nevéhez illeszkedő új nevet. Akkor a 

képviselő-testület úgy döntött, hogy az 

elnevezés módosításáról a későbbiekben, 

a cég strukturális szerkezetének 

áttekintésével és esetleges módosításával 

egy időben fog majd dönteni.

Miután a döntéshozók átgondolták 

a településüzemeltetés jövőbeni 

lehetőségeit, új irányait, a novemberi 

képviselő-testületi ülésen született meg 

a döntés: Tápió Menti Városüzemeltető 

és Szolgáltató Kft., rövidített nevén: 

TÁVÜSZ Kft.

Az új elnevezés nemcsak a tavaly elnyert 

városi ranghoz illeszkedik majd, hanem 

utal a következő évek fejlődési irányaira is. 

A cél hosszútávon is a működőképesség 

megtartása úgy, hogy egyre kevésbé 

szoruljon az önkormányzat pénzügyi 

támogatására. Ehhez arra van 

szükség, hogy a város üzemeltetési 

feladatai mellett a lakosság számára is 

szolgáltasson (pl. szennyvízszippantás). 

A fejlődő eszközparkkal pedig akár a 

környező településeken is megjelenhet 

szolgáltatóként, ami ugyancsak a saját 

bevételeket növeli.

A vezetők ezzel a lépéssel a kft. jobb 

pénzügyi finanszírozását szeretnék 

elérni, egyben erősíteni kívánják Sülysáp 

térségi központi szerepét is.

Faluszolga - TÁVÜSZ Kft.

Megváltozik 
a Faluszolga 
Kft. neve

A Dózsa György úton található a város 

tulajdonában lévő, XVIII. sz. közepén 

épült Sőtér-kastély, amely 1996 óta 

kihasználatlan, üresen áll. Az épület 

falai között élték mindennapjaikat 

az építtető Sőtér család tagjai, Reusz 

Henrik, a későbbi tulajdonos, majd 

kedvesnővérek, papok, kántortanítók, 

tanárok és gyermekek százai. 65 évig 

adott otthont óvodának, iskolának.  

A valamikor szebb napokat látott 

kastélyépület állapota az elmúlt évek 

alatt jelentősen romlott, ezért mára 

elengedhetetlenné vált egy beavatkozás.

Teljes felújításához – műemlékről lévén 

szó – nagyobb (100 millió forintot 

meghaladó) összegre lenne szükség. A 

jelenlegi lehetőségeinket ismerve kizárt, 

hogy a település önerőből teljesen fel 

tudná újítani, nem beszélve a későbbi 

fenntartás költségeiről. A képviselő-

testület többségének véleménye szerint 

érdemes volna az önkormányzat 

tulajdonában tartani az épületet és 

megfelelő hasznosítási célt, majd az 

épület teljes felújításához, átalakításához 

forrást találni.

A mostani állagmegóvás elsősorban a 

tető javításából, és a vizesedési gondok 

megoldásából áll majd, ugyanis ezeken 

a területeken érezhető leginkább 

probléma.

Pálinkásné Petik Éva

Állagmegóvási munkák a 
Sőtér-kastélyon
A Nemzeti Kulturális Alap 5 millió forinttal támogatta az 
önkormányzat állagmegóvási pályázatát.

Igaz fenntartóváltás történt, de az  

ezt követő időszakban mi lehetne a 

legfontosabb, mint a kiszámíthatóság, a 

nyugodt munka biztosítása. 

A fenntartóváltás a gyakorlatban azt 

jelenti, hogy az érintett ingatlanok 

az önkormányzatok tulajdonában 

maradtak, de ingyenes használatra 

átkerültek a KLIK-hez, amely egyúttal 

a munkáltatói jogokat is átvette. A 

szakmai munka színvonaláért továbbra 

is az iskolaigazgatók felelnek, vagyis 

ők dönthetnek arról, hogy mely órákat 

mely pedagógusok lássák el.

Az önkormányzat az elmúlt évben arra 

törekedett, hogy az épületek állapota 

megfelelő maradjon, és esztétikus 

környezetben tölthessék gyermekeink 

napjuk nagy részét az iskolában.

Természetesen, mint minden 

változásnak, ennek is vannak áldozatai 

és mellékzöngéi, melyek szomorúvá 

tehetik a rendszerben együtt dolgozókat. 

Lehetnek egymásra mutogatások, de 

nem szabad sohasem elfeledkezni arról, 

hogy ezek a gyerekek a mi gyerekeink, 

és az ő nevelésük a mi felelősségünk.

Közös érdekek mentén kell hogy 

haladjon a munka, lehet, nem mindig 

sikerül  zökkenőmentesen, de törekedni 

kell erre.

SHF
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Az évforduló az emlékezés ideje. Mottónak a „Kinek múltja 

nincs, jövőbe sem láthat” mondatot választottam. Álljunk 

meg mi is egy pár percre visszatekinteni az elmúlt évekre! 

1963 februárjában avatták fel az 1,8 millió forintból elkészült 

épületet. Ebbe az összegbe már beleértendő az a 180  000 

Ft értékű társadalmi munka is, amit a község lakói és a 

tápiósülyi Virágzó Tsz dolgozói teljesítettek. A megnyitót a 

termelőszövetkezet zárszámadó közgyűlésével kötötték össze. 

Kevesen tudják, hogy ekkor még a Béke és Barátság háza nevet 

kapta, majd több évtizedig hívták egyszerűen Művelődési 

Háznak, néhány éve pedig Wass Albert lett a névadója, a 

hivatalos neve pedig Wass Albert Művelődési Központ és 

Könyvtár. A mindennapokban azonban egyszerűen csak 

„Kultúrnak” neveztük. 

Külsőleg az 5 évtized alatt nem sokat változott az épület 

(csupán egy szépészeti beavatkozáson van túl), a belső 

állapotáról a jelenlegi vezetőség tudna beszámolni. A legtöbbet 

a környezete változott, napjainkra szép park veszi körül igazi 

kertvárosi hangulatot árasztva. A lelkét pedig mi, sülysápiak 

tartjuk életben azzal, hogy immár 5 évtizede eljövünk a 

rendezvényeire, és egyre gyakrabban részt vállalunk a 

rendezvények szervezésében is. Például e kiállítást is a 

helytörténeti körrel álmodtuk meg, és a WAMK vezetőségével 

valósítottuk meg.

A tárlatot elsősorban a helybelieknek szánjuk. Bízunk benne, 

hogy a képeket nézegetve lesznek Önök között olyanok, akik 

ráismernek hajdani önmagukra, családtagjukra, ismerősükre. 

A képek jelentős többségét nem profi fényképészek készítették 

automata fényképezőgép-csodáikkal, hanem alkalmi, amatőr 

fotósok. De legyen akár profi fényképész vagy amatőr fotós, a 

céljuk közös volt: egy-egy boldog pillanat megörökítése. Ha 

ezek a falak beszélni tudnának, elmondhatnák, hogy mennyi 

öröm nyílt, mennyi barátság, szerelem szövődött köztük, de 

beszámolhatnának arról is, hogy mennyi ismert ember lépte 

át a küszöbét a kultúra nagyköveteként. S lehet, hogy az 50 év 

alatt már egy stadionnyi sülysápi ember lépett ki innen egy-

egy előadás után lélekben feltöltődve, vagy 

csak a felhőtlen szórakozás élményével.

50 év – 50 kép címet adtuk a kiállításnak, 

s ezzel sejtetni akarjuk, hogy nem 

törekedtünk, nem törekedhettünk a 

teljességre.

Az összegyűjtött képeket négy csoportba 

válogattuk. 

Az elsőben láthatóak a megnyitón készült 

képek, de itt kapott helyet két országos 

folyóirat, a Képes Újság és a Magyar Hírek 

tudósítása is a megnyitóról, a Virágzó 

Tsz-ben folyó munkáról és a falu életéről. 

Napjainkban, amikor a retró fénykorát 

éljük, érdemes beleolvasni a cikkekbe 

egy kis hamisítatlan 1963-as hangulatért. 

A képeket és az újságokat Karászi Dia 

kolléganőm, a művelődési ház első 

igazgatója őrizte meg nekünk. Itt olvasható Cseri Istvánnak, 

Tápiósüly egykori tanácselnökének visszaemlékezése az 

építkezésre. Az intézményvezetők közül többen emlékeznek 

vissza az itt töltött évekre. Gondolataikat itt olvashatják.

A második csoportban azok a közösségek láthatók, amelyeknek 

működése szorosan kapcsolódik a művelődési központhoz, 

mint például a könyvtár, az 1968-ban alakult Röpülj páva-

kör, mely később Pávakörre szelídült, az 1977-ben alakult 

Barátság Nyugdíjas Klub, tánccsoportok, zeneiskola, vagy a 

helytörténeti kör… felsorolni is sok lenne.

A harmadikban különböző rendezvények láthatóak. Voltak 

itt állami ünnepek, Ki mit tud, Rádiókabaré nyilvános 

felvétele, jótékonysági estek, bálok, esküvők és még számtalan 

rendezvény.

A képek negyedik csoportjában azon közismert emberek, 

színészek, előadóművészek közül láthatóak jó néhányan, akik 

az elmúlt 50 évben ellátogattak hozzánk.

Kívánom, hogy érezzük mindannyian magunkénak e házat, 

a rendezvényeit, hogy a következő 50 év is minél gazdagabb 

lehessen. Hozzon e falak közé kulturális élményeket, 

hogy mi, sülysápiak minél gyakrabban megtölthessük 

nemcsak nézőként, de a rendezvények aktív résztvevőiként, 

szervezőiként is. Wass Albert mondataival kívánok a 

művelődési központ és a község vezetőinek a következő 50 

évhez jó egészséget és kitartó munkát:

„Mert a legnagyobb örökség, amit adni lehet az utódnak, az 

otthon. Egy ház, akármilyen ház. De amelyiknek falát aggódás, 

szeretet, gondoskodás s a jövendők bizakodó hite emelte föl. És 

fák. Amiket nem azért ültetett valaki, hogy hasznukat lássa. 

Nem is azért, hogy önmagát mulattassa velük. Hanem azért, 

mert szépségre és jövendőre gondolt, békességre gondolt és a 

lelke tele volt derűvel.”
Zemen Pálné 

50 év – 50 kép. 50 éves a „Kultúr”
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Ötven évvel ezelőtt adták át 

rendeltetésének az akkori Tápiósülyben 

a kultúrházat. 

Előzmények
Tápiósülyben az iskolák, illetve 

régebben a kultúrházi iskola szolgáltak 

háttérül a kultúrának. A kultúrházi 

iskola – nevében is szerepel – valamikor 

kultúrház is volt. Ez az épület ma is 

megvan a parókia mellett, de már nem 

középület. Tápiósápon a Hevesy-kastély 

átalakított része nagyon jól ellátta a 

művelődés ügyét.

Az 1960-as évek központi kulturális 

elképzelése szerint minden faluba 

le kell vinni a színházat. Nagyon jó 

színészekkel működtetett színházi 

társulatok is fölvállalták a vidékjárást, 

s a Déryné Színház kifejezetten az 

országjárásra szakosodott. Ennek az 

elképzelésnek megfelelően országosan 

típustervek születtek kultúrházak 

létesítésére. A végül Sülyben felépültnek 

is van párja a megyében és azon túl is.

Társadalmi összefogás
Sülyben is megszületett hát a terv 

a kultúrház létesítésére. Az addig 

elhanyagolt, az akkori tanácsházzal - 

ma polgármesteri hivatallal - szembeni 

üres telekre esett az építtetők választása. 

Ebben az időben az egykori katonai 

tábor helyén még sok üres hely volt, 

így itt is. Fontos szempont volt, hogy 

Tápiósüly viszonylagos közepén volt ez 

a terület.

Amint akkortájt ez szokás volt, nagy és 

lelkes összefogással zajlott az építkezés. 

A területrendezésből az akkori ifjúsági 

szervezet, a KISZ is kivette a részét, s 

mellettük a helyi tűzoltók is dolgoztak. 

Mi, iskolások – nyolcadikosok voltunk – 

tanáraink vezetésével több alkalommal 

a Mendéről hozott téglát rakodtuk. A 

Virágzó Tsz kimagaslóan sokat tett a 

kultúrház felépítéséért: fuvart, emberi 

erőt biztosított. Kisebb mértékben, az 

akkori ÁFÉSZ – talán akkor FMSZ-nek 

hívták – is jelen volt a munkálatokban.

A sülyi emberek sokasága is dolgozott 

a megvalósuláson. Az építkezés után 

a takarítás és a környezet rendezése 

nagyon sok asszonynak köszönhető. A 

színpadi nagy függönyt keresztapám, 

Borbás Antal hozta Pestről valamelyik 

színházból. Azért ő, mert neki volt autója. 

Ezeket a feladatokat természetesen 

ingyen végezték az akkoriak.

Az árvíz közbeszól
Már nem sok hiányzott a megnyitáshoz, 

amikor a sülyi búcsúkor hatalmas 

felhőszakadás, majd árvíz következett. 

Ma elképzelhetetlen, de a nagyteremben 

közel térdig állt a víz. Tönkre is ment 

a parketta, újra kellett végezni ezt a 

munkát.

Gazdag kezdet
A végül megnyílt kultúrház első 

vezetője Karászi R. Diána tanárnő 

volt. Ő iskolai munkája mellett a 

nála megismert lelkiismeretességgel, 

hihetetlen odaadással és csodálatos 

művészi felkészültséggel járatta be a 

házat. Énekkara, tánckara működött, a 

fiataloknak darabokat tanított be. Élettel 

töltötte meg az egyesek szerint hodálynak 

nevezett kultúrházat. Lelkes, kultúrát 

szerető nemzedék élte mindennapjait 

a gazdag foglalkozásokon. A monori 

járási kulturális seregszemléken 

mindig nagyon szépen, sikert sikerre 

halmozva léptek föl a sülyiek. A tanárnő 

ma is nagyon büszkén említi egyik 

versmondóját, Benkó Istvánt, aki több 

díjat is elhozott Monorról.

Karászi munkássága igazolta azt az 

elméletet is, hogy kell a színház vidékre. 

A már említett Déryné Színház többször 

is fellépett nálunk, s mindig telt ház 

előtt adták elő darabjukat. A kultúra 

sokszínűségét bizonyítva Karászi 

tanárnő a könyvtárat is megalapozta. 

Először egy szekrény alkotta a községi 

könyvtárat 101 kötettel. A tanárnő 

távozásakor viszont már többezres 

állomány fogadta a kölcsönzőket.

Hullámzó színvonal
Karászi tanárnőt néhány év múltán 

– éppen a közmegelégedésre végzett 

munkáját látván – fölkérték, hogy 

legyen a kultúrház főállású vezetője. 

Ő nem vállalta, maradt gyönyörű 

hivatásánál. Rövidebb-hosszabb ideig 

több pedagógus is vezette a házat, de 

egyikük sem kívánta feladni szép 

szakmáját. Végül egy a háztól nem 

messze lakó férfi vette át a kultúrház-

igazgatói szerepkört. Az ő néhány éve 

után több kultúrház-igazgatónk is 

volt. Örömmel nyugtázhatjuk, hogy 

mindannyian szépen dolgoztak, 

jelentőset alkottak. Ennek az írásnak 

most nem lehet feladata őket felsorolni, 

de a köszönetet örömmel írom le.

Sülysáp, 2013. november 5.

Lukács István 
(www.hanott.hu)

Fél évszázad  a kultúra szolgálatában

Az új kultúrház az első telén
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A Mikulás csodáját 

önfeledten, teljes lé-

lekkel, ámulattal és 

boldogsággal élhették 

át azok a gyerekek, akik 

a Sülysápi Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület ün-

nepén jelen lehettek. 

A csapat előbb bejárta a 

város utcáit, majd a Wass 

Albert Művelődési Központ 

nagytermébe invitálta az 

apróságokat. 

A fehérszakállú a hatalmas 

karácsonyfánk melletti 

fotelba telepedett, ahol 

velünk együtt meghallgatta 

a Szotyola zenekar 

kis koncertjét, majd 

kiosztotta az ajándékokat. 

Minkóné Polenyik Piroska 

hatalmas munkájának és 

a sok-sok adományozónak 

köszönhetően mindenkinek 

jutott a rengeteg játékból.

És aki a nagy 

élménykedésben 

megéhezett, az kedvére 

válogathatott a Barátság 

Nyugdíjas Klub tagjai által 

elkészített finomságok 

közül. Köszönet jár a 

családsegítős, ifi irodás 

lányoknak is a kézműves 

foglalkozásért, Szőke 

Attilának a remek 

képekért. E fényképeket 

a sajátjaimmal együtt 

megtalálhatják a 

tapiokultura.hu-n. 

(Kéretik a keresőablakba 

ezen írás címét beírni 

és egy entert nyomni! 

Tarnavölgyi László

Sülysápi Mikulás-csoda

Sakk! Lépjenek! 
Telepy Miklós úr időnként betéved a művelődési házunkba. Egy 

ilyen alkalommal ajánlotta fel, hogy mint megszállott sakkozó, 

szívesen foglalkozna a 14 évesnél idősebb fiatalokkal, felnőttekkel. 

Keddenként 15.30 és 17.55 között szívesen adnánk helyet a kiváló 

szellemi sport iránt érdeklődőknek.

A jelentkezéseket, az érdeklődők adatait a tarnavolgyi.l@gmail.com 

címen gyűjtjük, vagy a sülysápi Wass Albert művelődési központ 

könyvtárában rögzítjük majd.

Karácsonyi ajándék a sülysápi könyvbarátoknak
350.000 Ft! (Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás Kollégiuma 200.000 -, Önkormányzatunk 100.000 -, Pest megye 

érdekeltségnövelő pályázata 50.000 Ft.) Ennyi pénzből azért – még a mai könyvárak mellett is – néhány szép darabbal gazdagabb 

lett az év végén a könyvtárunk! Igényes gyermekirodalom, ifjúsági ismeretterjesztés, érdekes történelmi könyvek, népszerű 

regények, sok „slágerlistás” darab! 

Németné Papp Nóra várja az olvasókat.

Elérhetőségek: T: 06 29 635 438, E-mail: 

sulyikonyvtar@gmail.com

Nyitva tartás:

Hétfő  12.00 – 18.00

Kedd  13.00 – 18.00

Szerda  –

Csütörtök  8.00 – 11.00

Péntek  10.00 – 17.00

Szombat   9.00 – 12.00
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Jó köztük lenni. Mert általuk is 

átélhetővé válhat az emberségünk. 

Egyformán teremtettek vagyunk, még 

ha éppen most a fogyatékkal, a „másként” 

élő barátainkról is van szó. Nekünk ők 

Krisztik, Annák, Pistik, Lalik, Tomik, 

Barbarák…

A tizenöt esztendős – Isten éltesse őket! 

– Tápiómenti Kisbárka Egyesület őket 

istápolja, nekik segít egész esztendőben. 

Szép és a Wass Albert Művelődési 

Központ mindenesei számára is fontos 

hagyomány, hogy a karácsony igazi 

üzenetére a december eleji Bárka-nap 

figyelmeztet minket.

Sárközi Zsoltnénak, Szeibelné Erni Évának, dr. Gebauer Bélánénak, Némethné Bugyi Erzsébetnek és barátaiknak köszönjük, 

hogy immár ötödik éve részesei lehetünk az ajándék- és örömosztó ünnepüknek. 

A bárkások Dobosné Földi Brigitta tanárnő segítségével egy bajor táncot ügyeskedtek össze a vendégeik számára, őket pedig az 

óvónők kórusa, a Héra hastánccsoport hölgyei, az Ebadták színjátékosai, Nyékiné Gödöllei Ágnes és Antalicz Csaba duója, és 

Huszarek Viktória - Zárda Norbert kettőse szórakoztatta.

Tarnavölgyi László

Emberségesek. Bárka-nap

A szokásostól eltérően jelen cikkben 
nem egyetlen témát fogok  részletesen 
bemutatni, hanem több az utóbbi néhány 
héten elfogadott jogszabály-módosításra 
szeretném a figyelmet felhívni.

Egy miniszteri rendelet 2013. november 

20-tól előírja, hogy a lakossági 

gázkészülékek kötelező műszaki biztonsági 

felülvizsgálatának költségét ezentúl a 

gázszolgáltatónak kell viselnie. Az 1981. 

előtti vagy ismeretlen időpontban beszerelt 

gázkészülék tulajdonosának ez év végéig 

kell kérnie a gázszolgáltatójától a készülék 

felülvizsgálatát. Mindenki másnál a 10 évente 

kötelező gázmérőcserével együtt végzi majd 

el a szolgáltató a készülék felülvizsgálatát. 

A bejelentés alapján a felülvizsgálatot 

2014. szeptember 30-ig kell elvégeznie a 

szolgáltatónak. A vizsgálatról jegyzőkönyv 

készül, mely alapján már a tulajdonosnak 

kell saját költségén elvégeztetni a készülék 

javítását vagy cseréjét. 

Az Országgyűlés módosította azon 

rendelkezést is, mely alapján 2014 

szeptemberétől minden harmadik életévét 

betöltött gyermeknek kötelezővé tették 

volna az óvodát. Jelenleg úgy néz ki, 

hogy csak 2015. szeptember 1-jétől lesz 

kötelező hároméves kortól az óvoda. Azt 

is elfogadta a parlament, hogy az óvodák 

csak az életvitelszerűen a körzetükben lakó 

gyermekeket kötelesek felvenni.

Bevezetésre került a kiemelt ápolási díj is, 

melyet a legsúlyosabb, vagyis az önellátásra 

nem, vagy csak segítséggel képes betegek 

hozzátartozói igényelhetnek, mértéke az 

ápolási díj alapösszegének 180%-a.

Szintén újdonság, hogy 2014. január 1-jétől 

a GYED és GYES mellett is lehet majd teljes 

munkaidőben dolgozni a gyermek egyéves 

kora után.  Testvér születése esetén a korábbi 

ellátások megmaradnak, így például két 

gyedre vagy két gyesre is jogosulttá válhatnak 

az érintettek egy időben. Remélhetőleg ezen 

rendelkezéssel sok kisgyermekes család 

anyagi helyzete jelentősen javulni fog.

2014. március 15-től új Polgári 

Törvénykönyv fog hatályba lépni, mely 

előírja, hogy a kft. törzstőkéje minimum 

3 millió forint legyen. Jelenleg rengeteg 

olyan cég van, melynek a törzstőkéje 

messze elmarad ezen összegtől. Nekik 2016. 

március 15-ig kell kötelezően megemelniük 

a törzstőkéjüket 3 millió forintra. Azonban 

a tőkeemelés egyből esedékessé válik, ha 

a társasági okiratot valamilyen okból 

eredően módosítani kell (pl.: ügyvezető-

változás, üzletrész-értékesítés, székhely- 

vagy telephely-módosítás). Azon kft.-k 

esetében, amelyek ilyen jellegű változáson 

gondolkodnak, érdemes minél előbb 

elvégezni a cégmódosítást, hogy élni 

tudjanak a kötelező törzstőkeemelés 2016. 

márciusig történő elhalasztásával.

Azok a korlátolt felelősségű társaságok, 

melyek nem hajtják végre a kötelező 

törzstőkeemelést, átalakulhatnak betéti 

társasággá vagy közkereseti társasággá, 

azonban ha ezen lehetőséggel sem élnek, úgy 

törvényességi felügyeleti eljárásra, bírságra 

vagy akár a cégnyilvántartásból történő 

végleges törlésre is számíthatnak.

Amennyiben az adott témákról még többet 

szeretnének megtudni a 428-315, vagy a 

06-20-40-44-975 telefonszámon tudnak 

érdeklődni. A fenti rövid tájékoztatás a 

teljesség igénye nélkül, figyelemfelhívó 

célzattal készült, mely nem minősül jogi 

tanácsadásnak.

Dr. Acsai Anetta Rita ügyvéd

§        Jogi Kisokos
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Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár

„Wassból”.

Egyre több jó minőségű sülysápi érc – színjátszó, 

kiállításszervező, kutató helytörténész, kórus, 

muzsikus fi atal, képzőművész, táncos… – kerül 

a felszínre! Belőlük egyre tartósabbá, acélosabbá 

kovácsoljuk a „Wassat”, a város kulturális közösségeit 

befogadó Wass Albert Művelődési Központot.

A népművelő kellemes gondjává vált, hogy a bőséges 

„kínálatból” kiválassza az aktuális program helyi 

főszereplőit. Most, január 25-én, a magyar kultúra napján 

a Szotyola zenekar vezetőjét, Zárda Norbertet kértem 

meg arra, hogy állítsa össze az ünnepi műsor programját.

2013. március 2-án, a sülysápi helytörténeti könyv 

emlékezetes, emelkedett hangulatú bemutatóján debütált a 

zenekar. Azóta az együttes folyamatosan jelen van a sülysápi 

gyermekprogramokon, alkotó módon működik közre a város 

kiemelt ünnepein, de a Tápió-vidék más településeiről is egyre 

több meghívást kap. A zenekarvezető mellett a Szotyola alapító 

tagjai: a felvidéki származású, Szigetszentmiklóson élő Panyik 

Marianna, valamint az ecseri zenepedagógus, Móczár László.

Az integráló személyiségű, közösségépítő zenekarvezető 

Kőrizs Tünde helyi óvodapedagógussal, a budapesti 

zenepedagógus-hegedűművész Juhász Zsuzsannával 

erősített csapatába folyamatosan beépíti a település tehetséges 

muzsikusait is. A zenekar által megzenésített gyermekversek 

mellett egyre több felnőtt tartalmú művel (a mostani műsor 

gerincét ezen utóbbiak adják majd) is színesítik repertoárjukat.

Az együtteshez csatlakoznak egy-egy dal erejéig a sülysápi 

barátok: az óvónők Jómadarak kórusának, az Ihajla 

népzenekarnak, a Kisboldogasszony ifj úsági énekkarnak a tagjai. A Szotyola-tag Móczár László a budapesti Válaszút 

zenekarnak is alkotó muzsikusa, gitárosa, zeneszerzője. Az igényes, gondolatébresztő dalszövegeket modern zenei stílusban 

előadó együttes két dal erejéig kap majd lehetőséget a sülysápi bemutatkozásra.

A magyar kultúra napja alkalmából bemutatjuk a Th apeu folyóirat aktuális számát is.

Az este ünnepi szónoka Czerván György, a Vidékfejlesztési Minisztérium agrárgazdaságért felelős államtitkára, országgyűlési 

képviselő lesz.

(Tudomásom szerint államtitkár úr most sem érkezik üres kézzel. Ha már nem is a városi címmel, de egy a kultúrakedvelő 

sülysápiaknak bizonyára kedves, jó hírrel fog megörvendeztetni bennünket!)

Már „csak” a zenei élményért is érdemes eljönni, de:

• a fellépők minden barátjának, rokonának, munkatársának,

• a most éppen nem szereplő, de a „WASS-sal” együttműködő minden kulturális közösségnek, csoportnak,

• a város kulturális erősödését kívánó lokálpatriótáknak, 

• a Wass-szimpatizánsoknak a támogató jelenlétére személyesen is számítok!

Szeretettel elvárunk benneteket! Itt a helyetek!

2014. január 25., szombat, 19 óra, Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár

Magyar kultúra napja

Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár 
2241 Sülysáp, Szt. István tér 7. T: 29/635 437, 06 30 407 39 74, tarnavolgyi.l@gmail.com, www.tapiokultura.hu

A magyar kultúra napja – Sülysápon „Wassból” lesz!
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Azt nem mondanám, hogy Sülysápon 

ne lehetne válogatni a téli programok 

között. December 1-jén több mint 400-

an, köztük rengeteg gyermek nevezett 

a Mikulás futás és túrára, megható 

volt a fogyatékkal élő gyerekeknek, 

felnőtteknek szervezett Bárka-nap, 

fantasztikus hangulatot hozott a 

zsákjában a tűzoltóink Mikulása, de 

sokan találkoztak a fogatos Mikulással, 

és kínálta magát a két délutáni 

Advent is a Puskás Sport Klub előtt. 

A WAMKK sok programot befogadott, 

hangosított, reklámozott, támogatott, 

cipekedett, kemencét fűtött…, míg 

a december 15-i vasárnapon maga is 

ajánlott egy lehetőséget a közösségben 

megélhető karácsonyvárásra a város 

egészének. 

Csanádi Ádám kollégámmal együtt 

szerencsésnek mondhatjuk magunkat, 

hogy egyre több olyan sülysápi 

kulturális kisközösséggel sikerült baráti 

kapcsolatot kialakítanunk az elmúlt 

esztendőkben, akik örömmel állnak 

igényes, tartalmas produkcióikkal 

a WAMKK által szervezett ünnepek 

színpadára is.

Félszavakból is értjük már egymást a 

katolikus fiatalok énekkarával, akik 

több alkalommal szereztek emlékezetes 

pillanatokat nemcsak nekünk, de 

a rendezvényeinket sokszor szép 

számmal megtekintő szomszédjaink 

számára is. Tálán éppen a WAMKK és 

az énekkar közötti, immár ötesztendős 

együttműködés múltja, a jövőben is 

tervezett közös kulturális szolgálat 

késztette arra a csapatot összefogó 

Katus Norbertet, hogy a plakátokon, 

a honlapjaikon is beazonosítható 

Kisboldogasszony ifjúsági énekkar 

névvel lássa el a társaságot.

Egy népművelőt mindig megnyugtat, 

ha a programjára meghívott partnerein 

azt látja: azok nem veszik félvállról 

az intézmény színpadára kerülő 

műsorukat. Az énekkar a fellépést 

megelőző szombat délelőttje után 

vasárnap fél tíztől is már próbált – egy 

rövid ebédszünetet beiktatva – egész a 

közönség megérkezéséig a WAMKK-

ban. (Köszönet az őket is hangosító-

világosító Csanádi Adámnak, akinek 

megint – ez esztendőben sokadszor – 

volt egy olyan 14 napja, ami közé nem 

sikerült egy tisztességes szabadnapot 

sem beillesztenie.)

Hiszem, hogy ennek az alázatnak, 

fegyelemnek is köszönhető, hogy a 

Kisboldogasszony ifjúsági énekkarról 

(az Ebadták, a Szotyola, a Mesés óvónők, 

a Jómadarak kórus mellett) is ki merem 

jelenteni, hogy Sülysáp „exportképes”, 

a szomszéd települések értő publikuma 

által is elismerést kiváltható minőséget 

jelenítenek meg. Bizonyítottak most 

is! Több szólamban, együttesen és az 

egyéni szólóikban is tisztán, szépen 

hangszerelten, az advent tartalmához 

illően összeválogatott dalokat énekeltek 

el az egyórás koncertjükön.

Köszönet érte Antalicz Csabának, 

Papp Istvánnak, Szabó Balázsnak, 

Cseri Bernátnak, Katus Rebekának, 

Cseri Emíliának, Horinka Dórának, 

WAMKK-advent 2013
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A Szent István Általános Iskola hírei

Szekeres Juliannának, Juhász 

Edinának, Esztergomi Áronnak, 

Kecser Annának, Katus Gézának, 

Katus Norbertnek!

A fiatalok előadása után a WAMKK 

parkolójába invitáltuk vendégeinket, 

ahol a Gábriel Zoltán által összefogott 

katolikusok közössége vendégelt 

meg bennünket egy élő betlehemes 

jelenettel, a gyerekek számára a gazdák 

jóvoltából berendezett állatsimogatóval, 

a Horinka László polgármester úr által 

felolvasott bibliai üzenettel, a Mészáros 

Marika néni által sütött pogácsákkal. A 

WAMKK kérésére a Barátság Nyugdíjas 

Klub által főzött és osztott forró teával 

melegedtünk át.

Ezek után az intézmény előterébe 

kértük az adventre összegyűlteket. 

Zemen Pálné komoly 

gyűjtőmunkájának köszönhetően 50 

régi fotográfia nagyításaiból, az általa 

megfogalmazott gondolatokból és a 

WAMKK-ot egykoron irányító elődeink 

írásaiból készített kiállítást nyitottuk 

meg. Az intézmény 1963-as átadására 

emlékező tárlat kivitelezésében ismét 

a sülysápi helytörténeti kör tagjai 

– Csirkóné Szücsi Ágnes, Németh 

Jánosné és Csákányi Miklós – segített.

Örülünk, hogy az egykori népművelők 

közül Tippai Lászlóné és Kárászi Diána 

is megtisztelt bennünket azzal, hogy 

felidézték nekünk a régi emlékeiket.

(A kiállítás ötletgazdája Lukács István 

volt.)

No, számoljunk csak! Tehát 

ezen a vasárnap délutánon volt 

egy szép zenei élményünk, egy 

szabadtéri betlehemesünk, egy 

emlékidőző kiállításunk… és 

még mindig nem mentünk haza!

Ahhoz, hogy a koncert idején 

még színházszerűen berendezett 

nagytermükben elférjenek a 

kézműveseink, legyen helye a 

pódiumműsorainknak is, a kollégáim 

pillanatok alatt átrendezték a helyiséget. 

(Köszönet Németné Papp Nóra 

könyvtárosunknak és Böcskei Istvánné 

takarítónőnknek, hogy nemcsak, hogy 

vállalják a sokszori szombati, vasárnapi 

munkálkodást, de ha kell, családjaikat 

is mozgósítják a rendezvényeink 

érdekében. Német Jánosnak és a 

fiataloknak, Német Dorcinak és 

Böcskei Richárdnak köszönjük a 

segítségeit!)

Nagyon szép és bőséges portékáikat 

a kézművesek a nagyterem két 

oldalán sorakozó asztalokra pakolták 

ki. Ahogyan terveztük: vendégeink 

sétálgatva, beszélgetve nézelődtek, 

vásárolgattak, miközben a pódiumon 

előbb az óvónők kiskórusa - Cseri 

Piroska, Huszarek Viktória, Kőrizs 

Tünde, Tarnai Marika, Vargha 

Zsófia - énekelt, Német Dorci meséket 

olvasgatott, és három sülysápi fiatal 

muzsikált. Utóbbiak esetében külön 

öröm a számomra, hogy a WAMKK-ban 

is órákat adó Kadencia Művészeti Iskola 

növendékeivel bővült az intézmény 

programjait segítők közössége. Bálint 

Viktória, Lamina Sára és Káré 

Ádám már szerepelt a szeptemberi 

„Kadencia-napon” is, de most tanáruk, 

Somogyi Zoltán fagottművész biztató 

jelenlétét nélkülözve, az egészséges 

háttérzajt magukból kizárva kellett 

muzsikálniuk. A tanár úr által kijelölt 

és az alkalomhoz illő műveket adtak 

elő. Ügyesek, talpraesettek, felkészültek 

voltak. Egyre többször szeretném majd 

őket ünnepeinken közreműködésre 

kapacitálni!

Köszönet minden közreműködőnek, 

fellépőnek, a kézműves foglalkoztatót 

„működtető” Esély Ifjúsági Iroda 

„családsegítős” csapatának is a 

segítségért!

Tarnavölgyi László

Ismét eltelt egy év, s az ünnepek közeledtével iskolánkban is megkezdődött a lázas karácsonyi készülődés. Először az adventi 

koszorú gyertyáit gyújtottuk meg, majd óriási fenyőfát díszíthettünk az aulában. Negyedikeseink osztályfőnökük, Kiss Gáborné 

vezetésével gyakorolták ünnepi műsorukat, melyet december 18-án a sápi óvodások láthattak először.  Később, december 20-án 

az Estikék Idősek Otthonában léptek fel. Mindkét helyen nagy sikert arattak. Azután elérkezett a várva várt pillanat, az utolsó 

tanítási nap, amikor saját közegükben, tanulótársainknak és tanáraiknak is bemutathatták műsorukat. Először furulyaszó 

csendült fel az alsó tagozatos lányok és Deák Krisztina napközis nevelő jóvoltából. Majd csillogó gyermekarcok idézték fel 

bennünk újra a betlehemi misztériumot.

Ezúton köszönjük mindenkinek, aki áldozatos munkájával, illetve önzetlen adományával segített, hogy iskolai ünnepünk ilyen 

szép lehessen.

T. B. B.

Karácsonynak éjszakáján…
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A Magyar Labdarúgó Szövetség Pest Megyei Igazgatósága 

2013. december 18-án tartotta hivatalos évzáróját, Pest 

megye önkormányzatának dísztermében. A rendezvényen a 

Sülysáp KSK – melynek hivatalosan 2013 júniusától elnöke 

vagyok – a 2013-ban kiírt labdarúgó-bajnokságokban részt 

vevő egyesületek éremtáblázatán elfoglalt 6. helyért oklevelet 

vehetett át.  

Labdarúgóink eredményes szerepléséhez elengedhetetlen az 

anyagi háttér, a sportolás megfelelő feltételeinek megteremtése. 

A 2011-es évtől a látvány--csapatsportágak számára nagy 

segítséget jelent az úgynevezett TAO támogatás, melynek 

lényege (leegyszerűsítve): a vállalkozások társasági adójuk 

egy részét az adóhatóság helyett a látvány-csapatsportágak 

egyikének céljaira ajánlhatják fel pl. egy sportegyesület 

támogatásával.

2013-ban egyesületünk két szakosztállyal (labdarúgás 

és kézilabda) volt jogosult TAO támogatási kérelem 

benyújtására, és mindkét szakosztály élt a lehetőséggel. 

Mindkét szakszövetség felé benyújtottuk tehát támogatási 

igényünket, és összességében 21,5 millió Ft támogatási keretet 

ítélt meg számunkra a két szövetség. Labdarúgásra 15,5 millió, 

kézilabdára 6 millió Ft támogatási keretet határoztak meg. A 

rendelkezésre álló keretből eddig 19,5 millió Ft-ot sikerült 

összegyűjtenünk, az alábbiak szerint:

Labdarúgás

Hungaro-Gál Kft.; I.C.E. Transport Kft.; OTP Bank Zrt.; 

Szóró Kft. 

Kézilabda

Geoszolg Kft.; Mezőszolg Kft., Szóró Kft.; TREND Zrt.; 

G-Nagy Kft.

Kézilabdásainknak még szükségük van segítségre, hiszen ott 

még mintegy 2 millió Ft-os feltöltetlen keret rendelkezésre áll.  

A jelentős összegű támogatásból elsősorban az utánpótlás-

nevelés feladatait kívánjuk megoldani, de jelentős összeg 

jut az infrastruktúra fejlesztésére is. A Dózsa György úti 

labdarúgópályán talajcserére, újrafüvesítésre, valamint az 

öntözőrendszer fejlesztésére kerül sor. Ez utóbbi azt jelenti, 

hogy szakítunk azzal a hagyománnyal, hogy vezetékes 

vízzel (ivóvízzel) öntözzük a focipályát. Új kutat építünk ki, 

és az öntözéshez szükséges vízvezetékeket a pálya két szélén 

helyezzük el, valamint, valamint csatlakozókkal látjuk el.

Mind a Malom utcai, mind a Dózsa György úti pályán megújul 

az út melletti kerítés, és még az öltözők festésére is jut pénz.

A felsorolt feladatokat a tavasz folyamán kívánjuk elvégezni.

Horinka László a KSK elnöke

19,5 millió Ft összegű sporttámogatás 2013-ban

Kedves Sülysápiak!

2014-ben emlékezünk az első világháború kitörésének 

századik évfordulójára. A centenárium alkalmából 

a sülysápi származású Dr. Gecsényi Lajos, a Magyar 

Oszágos Levéltár nyugalmazott főigazgatója és 

a sülysápi hagyományőrző és helytörténeti kör 

segítségével helyi kutatást végzünk a témában.

Sülysápon – Tápiósülyben és Tápiósápon – ugyan nem 

voltak konkrét harci események, de a helybéliek életét 

sok, a világháborúhoz kapcsolódó esemény befolyásolta, 

meghatározta, (elég csak a kb. 2500 lakosú Tápiósülyben 

működő katonai táborra gondolnunk, ahol egyszerre 

akár 3000 internált hadifogoly is tartózkodott).

Várhatóan ősszel egy olvasmányos, képekkel gazdagon illusztrált könyv formájában publikáljuk majd a történelmi 

kutatás eredményeit.

Amennyiben Önnek vagy családtagjainak emlékezetében él még az első világháborúhoz kapcsolódó történet, anekdota; 

vagy bármilyen, a településhez kötődő információja, tárgyi emléke van, és azt a közös helytörténetünkhöz illesztené, 

kérem, jelezze az alábbi elérhetőségek valamelyikén:

Tel.: +3630/989-25-01, email: katus.norbert@sulysap.hu
Köszönettel:

Katus Norbert

I. világháborús emlékek után kutatunk



Sülysápi Hírforrás

14

Az elmúlt esztendők tapasztalata az, hogy nem szerencsés az 

év legelején rögzíteni egy, az esztendő végéig tartó kulturális 

programtervet. Főleg hiba lenne ahhoz mereven ragaszkodni. 

Nem, mert reagálnunk, alkalmazkodnunk kell – amennyiben 

ez lehetséges – a város polgárainak, kisközösségeinek, kulturális 

csoportjainak év közben keletkező spontán ötleteihez, akcióihoz, 

illetve mi is kapunk időnként olyan alkalmi ajánlatot, amelyet 

érdemes „hirtelenkedve” is megvalósítani. 

A Hírforrás megjelenésekor már túl is vagyunk a Barátság 

Nyugdíjas Klub teltházas, nagyon sikeres pótszilveszterén.

A január 25-i magyar kultúra napjának az ismertetőjét külön 

is olvashatják.

Január 27.  CSE’MESE – KISVAKOND.

Délelőtt az ovisoknak, délután 17 órától akár a 

kisiskolásoknak is!

A Masters of Puppets bábszínház magyar művészei a 

rangos hazai színhelyek mellett évék óta jelen vannak 

a nemzetközi pódiumokon, fesztiválokon is. Új 

előadásukban a legnépszerűbb cseh mesekarakterekkel, 

eredeti prágai bábokkal mutatják be, hogy kik is laknak 

híres jicsini erdőben. Sülysápra várjuk a jószívű betyárt 

és családját, Rumcájszt, Mankát, Csibészkét, a kedves 

kis manókat, Mohát és Páfrányt és a Kisvakondot. 

A tapiokultura.hu reklám lehetőségéért cserébe, a 

társulat a budapesti jegyárak (1800, 2500.-) alatt, 

mindössze 500.- Ft-ért várja a sülysápi gyerekeket a 

Wass Albert Művelődési Központban. Január 27-én, a 

délelőtt 10.00-kor kezdődő ovis-előadás után, 17 órától 

a kisiskolások és szüleik is megnézhetik a produkciót! 

(A WAMKK és a Csicsergő óvoda ötödik éve tartó matiné 

programját Győri Antal, a helyi járatú autóbuszokat 

üzemeltető vállalkozó támogatja. Köszönjük!)

További programok

Január 31.: Pest Megyei Nyugdíjas Szövetség éves értekezlete

Február 15. 19 órától:Ihajlafarsangi batyus ingyenes 

táncház

Február 22.: Kommunizmus áldozatainak emléknapja. 

Koszorúzás a Hősi emlékműnél, majd könyvbemutató és 

előadás a polgármesteri hivatal tanácskozótermében

Március 8., 19 órától: Leszállás Párizsban. Színház a Nagykáta 

Színjátszó Egyesülettől. (A hölgyek, lányok nőnapi, 50%-os 

kedvezményt kapnak a 800 Ft-os jegyárból!)

Március 15.: Nemzeti ünnep

Május 4.: Sülysápi futónap

Május 17.: Barátság Nyugdíjas Klub – Tavaszi bál

Május 24.: Tápió menti maraton

Május 31.: Gyereknap

Június 7. vagy 8.: Pünkösdi gyalogtúra

Július 5.: Pávakör - Aratóbál

Augusztus 20.: Szt. István-nap

December 7.: Mikulás futás és túra

A tavalyi esztendőben több mint 50 programot 

szerveztünk, vagy működtünk közre partnereink ötleteinek 

megvalósításában. Idén sem lesz kevesebb! Dátum nélkül 

néhány terv, elképzelés, „remény”, amelyet vagy mi vagy 

partnereink a mi közreműködésünkkel valósíthatnak meg:

Kadencia zenei est, Tápiómente Táncegyüttes – néptánc, 

Ihajla-táncházak, Pergő Banda – népzene Németh Anna és 

barátaitól, ír zene és tánc a városavatónkon bemutatkozott 

csapattól, Kispesti Kisszínház előadása, nyugdíjas bálok, 

térségi nyugdíjas találkozó, ovis matiné-előadások, ovis tavasz 

a Kapás-udvarban, Ebadták (?), Csicsergő-nap, VálaszÚt-

koncert, „tájolás” a Mesés óvónőkkel, tűzoltó fesztivál 

(?), Borzsongó, Advent, nemzeti ünnepek, Dányi Fúvósok, 

Tápió-vidéki helytörténész-és értékőrző közösség találkozói, 

tudományos konferenciái, emlékrendezvények, kiadványok, 

kiállítások az I. világháború kitörésének centenáriumi 

évfordulója kapcsán…

Kérem, tájékozódjanak a folyamatosan frissülő 

tapiokultura.hu, a sulysap.hu, a Sülysápi Hírforrás 

vagy a művelődésszervezők privát Facebook-felületének 

segítségével!

R endezvényeinket jelenlétükkel, tapsukkal, tehetségükkel, 

munkájukkal, adományaikkal, jó szándékú tanácsaikkal 

2013-ban sokan segítették. Hálás szívvel köszönjük! 

Számítunk rájuk, rátok 2014-ben is, mert 

„Egyedül nem megy, egyedül nem megy!”

Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár
2241 Sülysáp, Szt. István tér 7. T: 29/635 437, 06 30 407 39 74, 
tarnavolgyi.l@gmail.com, www.tapiokultura.hu

WAMKK-programok, tervek, ötletek 2014-re

Programok Sülysápról és az egész Tápió mentéről:

www.tapiokultura.hu
A Tápió-vidék kulturális magazinja.
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SÍRKÖVEK 
GRÁNIT MÁRVÁNY-MÉSZKŐ 

SÍRKŐFELÚJÍTÁS! 
Régi síremlék felújításából 10.000Ft.-ot elengedünk! 

 
Jöjjön el, nézze meg széles választékunkat 

HUNYADI GYÖRGY  
KÓKA, Táncsics M. u. 22 

Tel.: 06-29 428-542 
        06-20 585 3940 
www.hunyadikofarago.hu hunyadi.kofarago@gmail.com 

 

 

Szolgáltatásaink egy része már  
Sülysápon is elérhető! 

Állapotfelmérés és konzultáció 

január 20. és február 17. 
Bejelentkezés szükséges! 30-377-6410 

Speciális kombinált kínai orvosi masszázs 
kiváló lehetőség egészsége megóvására! 

Próbálja ki helyben! 

Helyi és bp-i képzéseinkről honlapunkon 
tájékozódhat: www.juglandis.hu 

Oktatás – Kezelés 
Tanácsadás 

Természetgyógyászat 
magas színvonalon 

1988-óta 

Kárpitos
Kárpitozott bútorok készítését 

és javítását vállaljuk, rövid határidővel!
Közel 600 féle szövetből választhatnak!

Ingyenes szállítás és felmérés!

Munkhart István

06-29-435-237,  06-30-211-7394



GYEREK AEROBIK TANFOLYAM!
HAJNALSUGÁR MOZGÁS STÚDIÓ
SÜLYSÁP, SZENT ISTVÁN TÉR 15.

Időpont: Szombat 10:30-11:15

Részvételi díj: 500 Ft/alk.

Jelentkezés:0630/3545306

Óraadó: Szklenár Rita szakképzett  Gyerek Aerobik Instruktor

Óvodáskortól várom a gyerekeket, önálló, szülői részvétel nélküli 
testnevelési foglalkozásomra. 

A 45 perces zenés ovis torna sok-sok játékkal fűszerezett.  

Babzsákkal – karikával - kendővel – labdával - egyensúlyozó szerekkel.

Kiválóan fejleszti a mozgáskoordinációt, koncentrációt és a csoportos együttműködésre való hajlamot!

ANYA TE IS GYERE FORMÁBA! LASSAN, DE BIZTOSAN 
NYAKUNKON A FÜRDŐRUHASZEZON !!!

VÁRLAK TÉGED IS, EZEN A HELYSZÍNEN:
Időpont: Péntek 18:30-19:30

Részvételi díj: 500 Ft/alk. (nem akciós)
Jelentkezés:0630/3545306

Óraadó: Szklenár Rita szakképzett Aerobik Instruktor

  5 éves születésnapi Akció!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

              Cement Akció! Zsalukő akció!Tégla Akció!Tetőcserép Akció!  festhető akril340Ft/db Ablak Akció! 

 

Megközelíthető: 31-es Fő út Benzinkúttól 300m-re a kanyarban Budapest irányába  
2241 Sülysáp, Pesti út 75.  Telefon: 06 29/435-834  E-mail: viraghazepito@upcmail.hu 

Nyitva: H-P: 8:00-18:00 Sz-V: 8:00-16:00  WWW.viraghazepito.hu  

 

Építész- és statikai tervezés, felelős 
műszaki vezetés, költségvetés készítés, 

 szaktanácsadás, generál kivitelezés, 
építőanyagok folyamatos akciókkal! 

Fa brikett!Német brikett!Akció!!!! 

AAAmmkjhjffhj  

VVágott virágok, száraz csokrok és díszek széles választéka 
EEsküvőkk díszítése –  menyasszonyi csokortól a komplett ddekorációig! 

CCserepes növények, ajándéktárgyak, kaspók, vázák 
KKegyeleti csokrok, koszorúk készítése, rendelése kiszállítással 

DDísznövények, thuják, évelőkk, sziklakerti növények 
vvirágföld minden fajtához, tápoldatok, 

mműaanyag ccserepek, nádszövet, tófólia, kertészeti kellékek 
                                        Álmodja meg kertjét és mi megépítjük!  
                                                   Mészáros Terézia: 06 30/ 366-2693 

Gépi földmunkák, tereprendezés, árokásás, sávalap 
kiemelés, medence és pince kiszedés,Szállítás 

Csatornabekötés 3300Ft/Fm 
Kompletten 


